
04

06

08

10

12

14

16

18

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 22. srpen - 2. září2016
Fed: růst sazeb možný
Naladění Fedu pro brzké zvýšení sazeb vedlo i přes nepřesvědčivý report 
z trhu práce USA к posílení dolaru proti euru a jenu, což zvýhodnilo akcie 
mimo USA. Státní dluhopisy byly docela stabilní.

KOMENTÁŘE: ČS
Nový prémiový dluhopis na trhu
Česká spořitelna uvádí na trh nový Prémiový dluhový cenný papír 
GLOBAL INDEX AUTOCALL.

TÉMA: Finanční sytém EU
Italské banky v ohrožení?
Když si před nějakou dobou Britové odhlasovali vystoupení z EU, šlo o 
událost číslo jedna. Jenže časy se rychle mění a trhy nyní daleko více 
trápí jiná věc. A to situace italských bank.

ANKETA: Korunový a eurový dluhopisový trh
Dluhopisy zatím v klidu
Oslovení analytici a portfolio manažeři vidí v příštích 12 měsících většinou 
jen omezený prostor pro zvednutí korunové výnosové křivky. Eurové 
dluhopisy korunovým investorům nedoporučují.

FOKUS: Programy pravidelného investování
Fondy v programech
Jak si v posledních 18 měsících vedly korunové fondy používané 
v programech pravidelného investování nebo životního cyklu? Dařilo 
se hlavně fondům s významnou vahou rizikových dluhopisů.

GRAFY: Implikovaná volatilità amerických akciových trhů
Trhy zatím volby neděsí
USA se nezadržitelně blíží к jedné z nej sledovanějších událostí, volbě 
nového prezidenta. Média, komentátoři a vlastně takřka všichni se předhánějí 
v informování o tom, co bude volba toho či onoho kandidáta znamenat.

STRATEGIE: Dluhopisy
Proč kupovat dluhopisy se záporným výnosem?
Zatímco americké státní dluhopisy stále přinášejí jakžtakž zajímavý výnos 
do splatnosti, v Evropě či Japonsku vlastně převažují ty se záporným 
výnosem. Proč je ale někdo kupuje?

M ULTI PORTRÉT: Akc/ové fondy -  vyspělá Evropa
Různé fondy na Evropu
Srovnávané evropské akciové fondy mají podobnou volatilitu. Při různých 
investičních strategiích se však liší mj. výkonnostním potenciálem na 
rostoucím a klesajícím trhu.

EXPERT: Investiční teorie
Hazardní hry vs. investování
Část lidí, kteří nikdy neinvestovali, považují toto počínání za příliš rizikové. 
Někteří jsou dokonce přesvědčeni, že jde přímo o hazard. Jaký je tedy vlastně 
vztah investování a hazardu?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Prémiové služby
Investice a prémiové služby bank
Řada lidí se možná dornnívá, že prémiové služby spojené s investováním 
nabízejí banky v ČR jen milionářům. Faktem aleje, že někdy stačí 
podstatně méně.

FONDSHOP.CZ I 8 . ZÁŘÍ 2 0 1 6


